
                                                               

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ 

От 23 декабря 2024года № 54 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района  № 20 от 25.12.2023 года 
«О бюджете муниципального образования «Рышковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области на 

2024 год 
 и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области Собрание депутатов Рышковского 
сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО: 
 1.Внести в решение Собрания депутатов Рышковского сельсовета 
Железногорского района  № 20 от 25.12.2023 года «О бюджете муниципального 
образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

1)  Статью 1 изложить в следующей редакции:          
 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
7601711,30 рублей; 
 общий объем расходов местного бюджета в сумме  8395309,00 рублей; 
 дефицит  местного бюджета в сумме 793597,70 рублей. 
 2. Приложения 1,3,5,7,9 к решению Собрания депутатов Рышковского 
сельсовета Железногорского района  №20 от 25.12.2023 года «О бюджете 
муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
новой редакции  (прилагаются). 
  3.Настоящее решение опубликовать в газете «Рышковский вестник». 
 4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяются на правоотношения с 1 января 2024 года. 

 

     Председатель Собрания депутатов 

     Рышковского сельсовета   

     Железногорского района                                                                                     В.Н.Брежнев 

 

    Глава Рышковского сельсовета  

     Железногорского района                                            Е.Л.Фенина 

          



 

2 

                                     Приложение №1 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железно-

горского района Курской области 

от «25»декабря 2023 года №20 «О бюджете муниципального образо-

вания «Рышковский сельсовет»Железногорского района Курской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального обра-

зования«Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской об-

ласти  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 (руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование источников финан-

сирования дефицита бюджета 

Сумма 

На 2024 год 

Сумма 

на 2025 год 

Сумма 

на 2026 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов  

793597,70 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

793597,70 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-7601711,30 -5096185,88 -5075475,88 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-7601711,30 -5096185,88 -5075475,88 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
-7601711,30 -5096185,88 -5075475,88 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

-7601711,30 -5096185,88 -5075475,88 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8395309,00 5096185,88 5075475,88 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8395309,00 5096185,88 5075475,88 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  де-

нежных средств бюджетов 

8395309,00 5096185,88 5075475,88 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

8395309,00 5096185,88 5075475,88 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

793597,70 

0 0 

 

 

 

 

 

                                                                  



 

3 

 

 

 

                                                   

Приложение №2 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Же-

лезногорского района Курской области 

от «25»декабря 2023 года №20  «О бюджете муниципального 

образования «Рышковский сельсовет»Железногорского района 

Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 
Объем поступления налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, полу-

чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годах 

 

                                                                                                                            (рублей) 

 

 

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма на  Сумма на  Сумма на  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

3863589,

30 

4368767,8

8 

4373232,

88 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
647831 355007 359579 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
647831 355007 359579 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в ви-

де дивидендов 

646975 350505 355077 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

856 4492 4492 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 34437,50 27627 28760 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34437,50 27627 28760 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34437,50 27627 28760 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3054204 1977204 1977204 

1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц 

 
269882 76882 76882 

1 06 01030 10 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

269882 76882 76882 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l6582
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_331085/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


 

4 

 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2784322 1900322 1900322 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

 

2250978 1481978 1481978 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

2250978 1481978 1481978 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 533344 418344 418344 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

533344 418344 418344 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

94255,50 2008929,8

8 

2007689,

88 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и  автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

94255,50 2008929,8

8 

2007689,

88 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков (за исклю-
чением земельных участков бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

94255,50 2008929,8

8 

2007689,

88 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

94255,50 2008929,8

8 

2007689,

88 

1 17 00000 00 0000 

000 

Прочие неналоговые доходы 32861,30   

1 17 05050 10 0000 

150 

Прочие неналоговые доходы бюджетов по-

селений 

861   

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 32000,30   

1 17 15030 10 0000 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

32000,30   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3738122 727418 702243 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

2954122 727418 702243 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1621287 578697 539476 

 2 02 15002 00 

0000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

948229   



 

5 

бюджетов 

2 02 150021 0 0000 

150 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

948229   

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригород-

ским делением 

673058 578697 539476 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

673058 578697 539476 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 

844690 0 0 

 2 02 2999900 0000 150 Прочие субсидии 844690 0 0 

2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии  бюджетам сельских по-

селений 

844690 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

135094 148721 162767 

202 35118 00 0000 150 

 
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских округов 

 

135094 148721 162767 

202 35118 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

 

135094 148721 162767 

2 02 40000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 353051   

2 02 40014 00 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 
 

353051   

202 4001410 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

353051   

2 07 00000 00 0000 

150 
Прочие безвозмездные поступления 784000   



 

6 

2 07 05000 10 0000 

150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

784000   

2 07 05030 10 0000 

150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

784000   

 

 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7601711,3

0 

5096185,8

8 

5075475,

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                                                                                                  Приложение №3 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железногорско-

го района Курской области  

от «25»декабря 2023 года №20  «О бюджете муниципального образования 



 

7 

«Рышковский сельсовет»Железногорского района Курской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым стать-

ям (муниципальным программам муниципального образования «Рышковский сель-

совет» Железногорского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюд-

жета муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского райо-

на Курской области на 2024 год и  на  плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                                       (рублей) 

 

наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

расходов  

На 

2024год 

Сумма 

расходов  

На 

2025год 

Сумма 

расходов  

На 

2026год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы- ВСЕГО          

839542309,

00 5096185,88 

5075475,8

8 

Общегосударственные вопросы  01       4175215,82 
2914462 2914462 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 01 02     701500 590900 590900 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000   
701500 590900 590900 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   
701500 590900 590900 

Обеспечение деятельности и выполне-

ние функций органов местного само-

управления 01 02 71 1 00 С1402  
701500 590900 590900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 
701500 590900 590900 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     1962009,63 
1937500 1937500 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы  в Рышков-

ском сельсовете Железногорского рай-
она Курской области» 01 04 09 0 00 00000  320500 395500 395500 

Подпрограмма «Реализация  мероприя-

тий направленных на развитие муни-

ципальной службы» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной 01 04 09 1 00 00000  320500 395500 395500 



 

8 

службы  в Рышковском сельсовете Же-
лезногорского района Курской обла-

сти» 

Основное мероприятие "Организа-

ция деятельности и развития муни-

ципальной службы" 01 04 09 1 01 00000  320500 358500 358500 

Мероприятия, направленные на разви-

тие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437  3500 3500 3500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 

 

09 1 01 С1437 
200 3500 3500 3500 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

01 04 
09 1 01 

С1493  317000 392000 392000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 

С1493 

200 

317000 392000 392000 

Обеспечение функционирования   

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  
1641509,63 1542000 1542000 

Обеспечение  деятельности Админи-
страции  Рышковского сельсовета Же-

лезногорского района 01 04 73 1 00 00000   

1641509,63 1542000 1542000 

Осуществление переданных полно-

мочий в сфере внутреннего муни-

ципального финансового контроля 

01 04 73 1 00 

П1485 

 23109,63   

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 

П1485 

500 23109,63   

Обеспечение деятельности и выполне-
ние функций органов местного само-

управления 01 04 73 1 00 С1402   

1618400 1542000 1542000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

73 1 00 С1402 

100 

1323900 1247000 1247000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 

73 1 00 С1402 

200 

294500 294500 294500 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых  налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06  

 

26400 

  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 

00000 

 

26400 

  

Руководитель контрольно-счетного  

органа муниципального 

образования 

01 06 74 1 00 

00000 

 

26400 

  

Осуществление переданных 01 06 74 1 00 
 

26400 
  



 

9 

полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

П1484 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 1 00 
П1484 500 

26400 

  

Резервные фонды 01 11   10000 10000 10000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления  01 11 78 0 00 00000  
10000 

10000 10000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  
10000 

10000 10000 

Резервный фонд местной администра-

ции 01 11 78 1 00 С1403  
10000 

10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 
10000 

10000 10000 

Другие общегосударственные вопро-

сы 01 13     
1475306,19 376062 376062 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 76 0 00 00000   

1475306,19 376062 376062 

Выполнение других обязательств му-

ниципального образования 01 13 76 1 00 00000  
1475306,19 376062 376062 

Выполнение других (прочих) обяза-

тельств органа местного самоуправле-
ния 01 13 

 76 1 00 
С1404  

1475306,19 376062 376062 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 

76 1 00 С1404 

200 

612262 365262 365262 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 863044,19 10800 10800 

Национальная оборона 02       135094 148721 162767 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03     
135094 

148721 162767 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  

135094 
148721 162767 

Непрограммные  расходы органов 
местного самоуправления 

02 03 77 2 00 00000 
 

135094 
148721 162767 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180   
135094 

148721 162767 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 

43300,20 

45497 45497 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 

91793,80 

103224 117270 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03    
133300 

165000 165000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 03 10     

133300 

165000 165000 



 

10 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Рышковском сель-
совете Железногорского района Кур-

ской области» 03 10 13 0 00 00000   

133300 

165000 165000 

Подпрограмма «Обеспечение ком-
плексной безопасности жизнедеятель-

ности населения от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного ха-

рактера, стабильности техногенной об-
становки» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Рышков-

ском сельсовете Железно-горского 
района Курской области» 03 10 13 1 00 00000  

133300 

165000 165000 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 

безопасности и обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасности 

в границах сельсовета» 03 10 13 1 01 00000  

133300 

165000 165000 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 03 10 13 1 01 С1415   

133300 

165000 165000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
 03 10 13 1 01 С1415 200 

133300 

165000 165000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   513051 

  

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

04 12 79 0 00 
00000 

 513051 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

04 12 79 1 00 
00000 

 513051 

  

Мероприятия по внесению в государ-

ственный кадастр недвижимости све-
дений о границах 

04 12 79 1 00 
13600  

 247136 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
13600 

200 247136 

  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 

(местный бюджет) 

04 12 79 1 00 
S3600 

 105915 

  



 

11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
S3600 

200 105915 

  

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

04 12 79 1 00 
С1467 

 9000 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
С1467 

200 9000 

  

Мероприятия в области 
земельных отношений 

04 12 79 1 00 
С1468 

 151000 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 
С1468 

200 151000 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

 

 

 
3022848,18 

1333715,88 

1177011,8

8 

Благоустройство 05 03  
 

3022848,18 
1333715,88 

1177011,8
8 

Муниципальная программа «Ком-

плексная программа благоустройства 

территории Муниципального образо-
вания «Рышковский сельсовет» Желез-

ногорского района Курской области 

05 03 

07 0 00 00000   

3022848,18 

1333715,88 

1177011,8

8 

Подпрограмма «Организация и содер-

жание прочих объектов благоустрой-
ства» 

05 03 

07 3 00 00000  

3022848,18 

1333715,88 
1177011,8
8 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселе-
ния»  

05 03 

07 3 01 00000   

3022848,18 

1333715,88 
1177011,8
8 

Мероприятия по благоустройству 05 03 

07 3 01 С1433  2518693,88 1333715,88 

1177011,8

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

05 03 

07 3 01 С1433 200 1597693,88 1333715,88 

1177011,8

8 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» 

05 03 

07 3 01 14000  

844690 

0 0 

Благоустройство детской спортивно-

игровой площадки на территории МО 
"Рышковский сельсовет" Железногор-

ского района Курской области, распо-

ложенной по адресу: Курская область, 

Железногорский район, с. Рышково, ул. 
Молодёжная 

05 03 

07 3 01 14001 200 

844690 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 
07 3 01 14001 

 

844690 

0 0 

Мероприятия на реализацию проек-

та «Народный бюджет» 
05 03 

07 3 01 S4000 
 560464,30 

0 0 

Благоустройство детской спортивно-

игровой площадки на территории МО 
"Рышковский сельсовет" Железногор-

ского района Курской области, распо-
05 03 

07 3 01 S4001 
 

560464,30 

0 0 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ложенной по адресу: Курская область, 
Железногорский район, с. Рышково, ул. 

Молодёжная за счет средств местного 

бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 
07 3 01 S4001 

200 

560464,30 

0 0 

Социальная политика 10 00     
415800 410600 410600 

Пенсионное обеспечение 10 01   
415800 410600 410600 

Муниципальная программа «Социаль-

ная защита и поддержка населения 
Рышковского сельсовета  Железногор-

ского района Курской области» 10 01 02 0 00 00000  

415800 410600 410600 

Подпрограмма «Социальная  поддерж-

ка отдельных категорий граждан в му-
ниципальном образовании  «Рышков-

ский сельсовет» 10 01 02 2 00 00000  

415800 410600 410600 

Основное мероприятие  « Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к пен-

сиям муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборно-

го должностного лица местного само-
управления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Рыш-

ковский сельсовет» Железногорского 
района»  

10 01 02 2 01 00000 

 

415800 410600 410600 

Выплата пенсии за выслугу лет и до-

плат к пенсиям  муниципальных  слу-

жащих  10 01 02 2 01 С1445  

415800 410600 410600 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 10 01 02 2 01 С1445 300 

415800 410600 410600 

Условно -утвержденные расходы     
 

123687 245635 

       

          Приложение №4 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железно-

горского района Курской области 

от «25»декабря 2023 года №20  «О бюджете муниципального обра-

зования «Рышковский сельсовет»Железногорского района Курской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 



 

13 

        Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                             (рублей) 

 

Наименование 

 Код  

бюд

же 

то 

по-

луча 

теля 

 РЗ  

ПР ЦСР ВР 

Сумма 

расходов  

на 2024 

год 

Сумма 

расхо-

дов  

на 

2025 

год 

Сумма 

расхо-

дов на 

2026 

год 

1  2  3  4 5 6 7 8  

Расходы- ВСЕГО  

 

  

   

      

8395309,0

0 

509618

5,88 

507547

5,88 

Администрация Рышковского 

сельсовета Железногорского 

района 

 

001 

 

 

 

      

8342309,0

0 

509618

5,88 

507547

5,88 

Общегосударственные вопросы 

 

001 

 

01 

 

   4175215,82 
2914462 

291446

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

 

001 

 

01 

 

02     701500 590900 590900 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образова-

ния 

 001  

01 

 

02 

71 0 00 

00000   701500 590900 590900 

Глава муниципального образова-

ния 

 001  

01 

 

02 

71 1 00 

00000   
701500 

590900 590900 

Обеспечение деятельности и вы-

полнение функций органов мест-

ного самоуправления 

 001  

01 

 

02 

71 1 00 

С1402  

701500 

590900 590900 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 001  

01 

 

02 

71 1 00 

С1402 100 
701500 

590900 590900 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов  субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

 001  

01 

 

04     

1962009,6

3 

193750

0 

193750

0 

Муниципальная программа «Раз-

витие муниципальной службы  в 

Рышковском сельсовете Железно-

горского района Курской области» 

 001  

01 

 

04 

09 0 00 

00000  320500 
395500 395500 

Подпрограмма «Реализация  ме-

роприятий направленных на раз-

 001  

01 

 

04 

09 1 00 

00000  

320500 395500 395500 



 

14 

витие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Раз-

витие муниципальной службы  в 

Рышковском сельсовете Железно-

горского района Курской области» 

Основное мероприятие "Органи-

зация деятельности и развития 

муниципальной службы" 

 001  

01 

 

04 

09 1 01 

00000  

320500 

395500 395500 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

 001  

01 

 

04 

09 1 01 

С1437  

3500 

3500 3500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

01 

 

04 

 

 

09 1 01 

С1437 200 

3500 

3500 3500 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

 001  

01 

 

04 

 

 

09 1 01 

С1493  

317000 392000 392000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

01 

 

04 

 

 

09 1 01 

С1493 200 

317000 392000 392000 

Обеспечение функционирования   

местных администраций 

 001  

01 

 

04 

73 0 00 

00000 

 1641509,6

3 

154200

0 

154200

0 

Обеспечение  деятельности Адми-

нистрации  Рышковского сельсо-

вета Железногорского района 

 001  

01 

 

04 

73 1 00 

00000 

 1641509,6

3 

154200

0 

154200

0 

Осуществление переданных пол-

номочий в сфере внутреннего му-

ниципального финансового кон-

троля 

 001  01  04 73 1 00 

П1485 

 23109,63   

Межбюджетные трансферты  001  01  04 73 1 00 

П1485 

500 23109,63   

Обеспечение деятельности и вы-

полнение функций органов мест-

ного самоуправления 

 001  

01 

 

04 

73 1 00 

С1402 

 1618400 154200

0 

154200

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 001  

01 

 

04 

73 1 00 

С1402 

100 

1323900 

124700

0 

124700

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

01 

 

04 

73 1 00 

С1402 

200 294500 294500 294500 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых  налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

 001  

01 

 

06 

 

 26400   



 

15 

бюджетного) надзора 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

 001  

01 

 

06 

74 0 00 

00000 

 

26400 

  

Руководитель контрольно-

счетного  органа муниципального 

образования 

 001  

01 

 

06 

74 1 00 

00000 

 

26400 

  

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

 001  

01 

 

06 

74 1 00 
П1484 

 

26400 

  

Межбюджетные трансферты  001  

01 

 

06 
74 1 00 
П1484 500 

26400 
  

Резервные фонды  001  01  11   10000 10000 10000 

Резервные фонды органов местно-

го самоуправления  

 001  

01 

 

11 

78 0 00 

00000  10000 10000 10000 

Резервные фонды 

 001  

01 

 

11 

78 1 00 

00000  

10000 10000 10000 

Резервный фонд местной админи-

страции 

 001  

01 

 

11 

78 1 

00С140

3  

10000 10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 

 001  

01 

 

11 

78 1 

00С140

3 800 

10000 10000 10000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 001  

01 

 

13    

1475306,1

9 376062 376062 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 

 001  

01 

 

13 

76 0 00 

00000  

1475306,1

9 

376062 376062 

Выполнение других  обязательств 

муниципального образования 

 001  

01 

 

13 

76 1 00 

00000  

1475306,1

9 

376062 376062 

Выполнение других (прочих) обя-

зательств органа местного само-

управления 

 001  

01 

 

13 

 76 1 00 

С1404  

1475306,1

9 

376062 376062 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

01 

 

13 

 76 1 00 

С1404 

200 612262 365262 365262 

Иные бюджетные ассигнования 

 001  

01 

 

13 

 76 1 00 

С1404 800 863044,19 10800 10800 

Национальная оборона  001  02       135094 148721 162767 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 001  

02 

 

03   

 

135094 148721 162767 

Непрограммная деятельность ор-

ганов местного самоуправления 

 001  

02 

 

03 

77 0 00 

00000 

 135094 
148721 162767 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

 001  
02 

 
03 

77 2 00 

00000 

 135094 
148721 162767 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

 001  

02 

 

03 

77 2 00 

51180 

 135094 
148721 162767 



 

16 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 001  

02 

 

03 

77 2 00 

51180 

100 

43300,20 
45497 45497 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

02 

 

03 

77 2 00 

51180 

200 

91793,80 103224 117270 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

 001  

03 

 

   133300 165000 165000 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 001  

03 

 

10    133300 165000 165000 

Муниципальная программа «За-

щита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Рышковском сельсове-

те Железногорского района Кур-

ской области» 

 001  

03 

 

10 

13 0 00 

00000   133300 165000 165000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности жизне-

деятельности населения от чрез-

вычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабиль-

ности техногенной обстановки» 

муниципальной программы «За-

щита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Рышковском сельсове-

те Железногорского района Кур-

ской области» 

 001  

03 

 

10 

13 1 00 

00000  133300 165000 165000 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 

безопасности и обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасно-

сти в границах сельсовета» 

 001  

03 

 

10 

13 1 01 

00000   133300 165000 165000 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

 001  

03 

 

10 

13 1 01 

С1415  133300 165000 165000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 001  

03 

 

10 

13 1 01 

С1415 200 133300 165000 165000 



 

17 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 001  

04 

 

12   513051   

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

 001  

04 

 

12 

79 0 00 
00000 

 

513051   

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
00000 

 

513051   
Мероприятия по внесению в государ-

ственный кадастр недвижимости све-

дений о границах 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
13600  

 247136 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
13600 

200 247136 

  

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 
(местный бюджет) 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
S3600 

 105915 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
S3600 

200 105915 

  

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

 001  

04 

 

12 
79 1 00 
С1467 

 9000 
  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
С1467 

20
0 

9000 

  

Мероприятия в области 
земельных отношений 

 001  

04 

 

12 
79 1 00 
С1468 

 151000 
  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 001  

04 

 

12 

79 1 00 
С1468 

20
0 

151000 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство  001  05  

 

 

 

3022848,1

8 133371

5,88 

117701

1,88 

Благоустройство  001  05  03  

 

3022848,1

8 133371

5,88 

117701

1,88 

Муниципальная программа «Ком-
плексная программа благоустройства 

территории Муниципального образо-

вания «Рышковский сельсовет» Же-
лезногорского района Курской обла-

сти 

 001  05  03 

07 0 00 

00000   

3022848,18 

133371

5,88 

117701

1,88 
Подпрограмма «Организация и со-

держание прочих объектов благо-
устройства» 

 001  05  03 
07 0 00 
00000   

3022848,18 

1333715,
88 

117701
1,88 



 

18 

Основное мероприятие «Организация 
благоустройства территории поселе-

ния»  

 001  05  03 
07 3 00 

00000  

3022848,18 
1333715,

88 
117701

1,88 
Мероприятия по благоустройству  001  05  03 07 3 01 

00000   
3022848,18 1333715,

88 
117701

1,88 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 001  05  03 
07 3 01 

С1433  1597693,88 
1333715,

88 
117701

1,88 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» 

 001  05  03 07 3 01 

14000  844690 0 0 

Благоустройство детской спортивно-
игровой площадки на территории МО 

"Рышковский сельсовет" Железно-

горского района Курской области, 
расположенной по адресу: Курская 

область, Железногорский район, с. 

Рышково, ул. Молодёжная  

 001  05  03 

07 3 01 

14001  844690 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 001  05  03 
07 3 01 

14001 
200 

844690 

0 0 

Мероприятия на реализацию про-

екта «Народный бюджет» 

 001  05  03 07301S4

000 
 580464,30 

  

Благоустройство детской спортивно-

игровой площадки на территории МО 
"Рышковский сельсовет" Железно-

горского района Курской области, 

расположенной по адресу: Курская 
область, Железногорский район, с. 

Рышково, ул. Молодёжная за счет 

средств местного бюджета 

 001  05  03 

07 3 01 

S4001 
 

580464,30 

0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 001     

07 3 01 

S4001 
200 

580464,30 

0 0 

Социальная политика 
 001  10   

 
 415800 410600 410600 

Пенсионное обеспечение 
 001  10  01 

 
 415800 410600 410600 

Муниципальная программа 

«Социальная защита и поддержка 

населения Рышковского 

сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 

 001  10  01 

02 0 00 

00000 

 415800 410600 410600 

Подпрограмма «Социальная  

поддержка отдельных категорий 

граждан в муниципальном 

образовании  «Рышковский 

сельсовет» 

 001  10  01 

02 2 00 

00000 

 415800 410600 410600 

Основное мероприятие  « Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, осуществлявших 

полномочия выборного 

должностного лица местного 

 001  10  01 

02 2 01 

00000 

 415800 410600 410600 



 

19 

самоуправления на постоянной 

основе в муниципальном 

образовании «Рышковский 

сельсовет» Железногорского 

района» 

Выплата пенсии за выслугу лет и 

доплат к пенсиям  муниципальных  

служащих  

 001  10  01 

02 2 01 

С1445 

 415800 410600 410600 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 001  10  01 02 2 01 

С1445 

300 415800 410600 410600 

Условно -утвержденные расходы     
 

  

  
123687 245635 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 



 

20 

к  Решению  Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железно-

горского района Курской области 

от «25»декабря 2023 года №20 «О бюджете муниципального образо-

вания «Рышковский сельсовет»Железногорского района Курской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(подгруппам) видов расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                   (Рублей) 

наименование ЦСР ВР 

Сумма 

расходов  

На 

2024год 

Сумма 

расходов  

На 

2025год 

Сумма 

расхо-

дов  

На 2026 

год 

1 4 5 6 7 8 

Расходы - ВСЕГО      8395309 5096185,88 

5075475,

88 

Муниципальная программа «Социальная защита 

и поддержка населения Рышковского сельсовета  

Железногорского района Курской области» 02 0 00 00000  415800 410600 410600 

Подпрограмма «Социальная  поддержка отдельных 

категорий граждан в муниципальном образовании  

«Рышковский сельсовет» 02 2 00 00000  415800 410600 410600 

Основное мероприятие  « Выплата пенсии за выслугу 
лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществлявших полномочия выборного долж-

ностного лица местного самоуправления на постоян-
ной основе в муниципальном образовании «Рышков-

ский сельсовет» Железногорского района» 02 2 01 00000  
415800 

410600 410600 

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям  

муниципальных  служащих  02 2 01 С1445  
415800 

410600 410600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 
415800 

410600 410600 

Муниципальная программа «Комплексная про-

грамма благоустройства территории Муници-

пального образования «Рышковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области» 07 0 00 00000   

3022848,

18 
1333715,8

8 

1177011

,88 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих 
объектов благоустройства» 

07 3 00 00000  

3022848,

18 
1333715,88 

1177011,

88 

Основное мероприятие «Организация благоустрой-
ства территории поселения»  

07 3 01 00000  

3022848,

18 
1333715,88 

1177011,

88 

Мероприятия по благоустройству 

07 3 01 С1433  

1597693,8

8 
1333715,88 

1177011,

88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 07 3 01 С1433 200 

1597693,8
1333715,88 

1177011,
88 



 

21 

8 

Реализация проекта «Народный бюджет» 
07 3 01 14000 

 
844690 0 0 

Благоустройство детской спортивно-игровой пло-

щадки на территории МО "Рышковский сельсовет" 

Железногорского района Курской области, располо-

женной по адресу: Курская область, Железногорский 
район, с. Рышково, ул. Молодёжная  

07 3 01 14001 
 

844690 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 3 01 14001  

844690 0 0 

Мероприятия на реализация проекта «Народный 

бюджет» 
07 3 01 S4000 

 

580464,30   

Благоустройство детской спортивно-игровой пло-
щадки на территории МО "Рышковский сельсовет" 

Железногорского района Курской области, располо-

женной по адресу: Курская область, Железногорский 
район, с. Рышково, ул. Молодёжная за счет средств 

местного бюджета  
07 3 01 S4001 

 

580464,30 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
07 3 01 S4001 200 

580464,30 0 0 

Муниципальная программа «Развитие муници-

пальной службы  в Рышковском сельсовете Же-

лезногорского района Курской области» 09 0 00 00000  320500 
395500 395500 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направ-

ленных на развитие муниципальной службы» муни-

ципальной программы «Развитие муниципальной 
службы  в Рышковском сельсовете Железногорского 

района Курской области » 09 1 00 00000  
320500 395500 395500 

Основное мероприятие "Организация деятельно-

сти и развития муниципальной службы" 09 1 01 00000  

320500 395500 395500 

Мероприятия, направленные на развитие муници-

пальной службы 09 1 01 С1437  

3500 

3500 3500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

09 1 01 С1437 200 
3500 

3500 3500 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

деятельности муниципальной службы 

 

09 1 01 

С1493  

317000 392000 

392000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

09 1 01 

С1493 200 

317000 392000 

392000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Рышковском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 13 0 00 00000   133300 165000 165000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопас-
ности жизнедеятельности населения от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» муниципаль-
ной программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных объектах 

в Рышковском сельсовете Железно-горского района 
Курской области» 13 1 00 00000  

133300 
165000 165000 



 

22 

Основное мероприятие «Создание эффективной 

системы пожарной безопасности и обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в грани-

цах сельсовета» 13 1 01 00000   
133300 

165000 165000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-

ности в границах населенных пунктов поселений 13 1 01 С1415  
133300 

165000 165000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 
133300 

165000 165000 

Обеспечение функционирования главы муници-

пального образования 71 0 00 00000   

701500 590900 590900 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000   701500 590900 590900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 71 1 00 С1402 100 

701500 590900 590900 

Обеспечение функционирования   местных адми-

нистраций 73 0 00 00000  

1641509,6

3 1542000 1542000 

Обеспечение  деятельности Администрации  Рыш-
ковского сельсовета Железногорского района 73 1 00 00000   

1641509,6

3 

15425000 1542500

0 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового кон-

троля 73 1 00 П1485  

23109,63   

Межбюджетные трансферты 
73 1 00 П1485  

23109,63   

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 73 1 00 С1402   

1618400 1542000 1542000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

73 1 00 С1402 

100 1323900 1247000 1247000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 

200 294500 206500 136500 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 
74 0 00 00000  26400   

Руководитель контрольно-счетного  органа 

муниципального образования 
74 1 00 00000  26400   

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансо-
вого контроля 74 1 00 П1484  26400   

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1484  26400   

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 76 0 00 00000   

1475306,1

9 

376062 376062 

Выполнение других  обязательств муниципального 

образования 76 1 00 00000  

1475306,1
9 

376062 376062 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 С1404  

1475306,1
9 

376062 376062 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 
200 612262 365262 365262 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 863044,19 10800 10800 



 

23 

 

 

 

 

 

 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000  

135094 148721 162767 

Непрограммные  расходы органов местного само-

управления 
77 2 00 00000 

 

135094 148721 162767 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180   

135094 148721 162767 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 77 2 00 51180 100 43300,20 42325 42325 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 91793,80 103224 117270 

Резервные фонды органов местного самоуправле-

ния  78 0 00 00000  10000 
1 0000 1 0000 

Резервные фонды 78 1 00 00000  10000 1 0000 1 0000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  10000 1 0000 1 0000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00С 1403 800 10000 1 0000 1 0000 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

79 0 00 
00000 

 513051 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия 

79 1 00 
00000 

 517051 

  

Мероприятия по внесению в государственный ка-
дастр недвижимости сведений о границах 

79 1 00 
13600  

 247136 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

79 1 00 
13600 

200 247136 
  

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах населенных 

пунктов (местный бюджет) 

79 1 00 
S3600 

 105915 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

79 1 00 
S3600 

200 105915 
  

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

79 1 00 
С1467 

 9000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00 
С1467 

200 9000 

  

Мероприятия в области земельных 
отношений 

79 1 00 
С1468 

 151000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00 
С1468 

200 151000 

  

Условно утвержденные расходы    123687 245635 

      

      



 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


